中矿联函〔2017〕39号
[bookmark: _GoBack]关于转发“国土资源部办公厅关于推荐矿产资源节约与综合利用先进适用技术的通知”的函

各有关会员单位：
为加快矿产资源节约与综合利用先进适用技术示范推广，推动科技创新，促进矿产资源节约和高效利用，国土资源部开展第六批矿产资源节约与综合利用先进适用技术推荐评选工作。为更好地服务会员单位，我会拟协助国土资源部开展我会会员单位的先进适用技术遴选推荐工作。现将《国土资源部办公厅关于推荐矿产资源节约与综合利用先进适用技术的通知》（国土资厅函〔2017〕1024号）转发给你单位，请贵单位积极组织申报。具体有关事项如下：
   一、申报程序及要求
  （一）申报单位按国土资源部的文件要求填写推荐表和申请报告（具体内容见附件，附件可在中国矿业网上下载，网址：www.chinamining.org.cn）；
  （二）将有关材料纸质版（1式3份）和电子版（电子版需刻制光盘）报至中国矿业联合会。我会将对申报材料进行初选后报送国土资源部。各单位一项技术只能通过一个途径进行申报。
（三）材料具体包括：矿产资源节约与综合利用先进技术推荐表；先进适用技术申请报告；有关证明材料和展示先进技术成效的照片等。
二、申报时间
  申报截止日期为2017年8月25日。
  三、联系方式
  联系人及电话：郭   敏    010-66557676
邮寄地址：北京市朝阳区安定门外小关东里10号院东小楼313室（邮政编码：100029）

附件：国土资源部办公厅关于推荐矿产资源节约与综合利用先进适用技术的通知

中国矿业联合会
2017年7月21日

中国矿业联合会办公室               2017年7月21日印制

[image: ]附件

[image: ]

[image: ]

[image: ]

矿产资源节约与综合利用先进适用技术推荐表
推荐单位：
	技术（装备）名称

	技术类型
	□采矿     □选矿    □综合利用  □信息化

	适用范围

	技
术
内
容
	基本原理

	关键技术（或装备）

	工艺流程
	（说明技术内容，需附工艺流程图，功能结构图）

	主要指标

	技术鉴定情况
	（如技术已通过有关鉴定和检测，需提供相关材料）

	技术
应用
现状
	技术应用
现状
	（如技术的应用情况、技术成熟性、存在问题等）

	典型用户

	推广前景和矿产资源节约与综合利用潜力
	（详述该技术在行业内的推广前景和潜力，提供具体测算过程及相关数据，包括可推广范围、盘活资源储量、增加产值和税费等）

	已实施的典型案例一

	矿山（项目）名称：

	项目建设规模及建设条件
	建设规模

	建设条件

	主要改造内容及设备
	主要改造
内容

	主要设备

	投资与效益
	投资额

	资源效益
	（详述盘活资源储量的测算方法及采用的相关数据，可另附页详细说明；三率提高情况，尾矿、废弃物利用效益）

	经济效益

	推广措施及建议

	推荐单位意见
（盖章）

联系人：         联系电话：                    填报日期：     年  月  日

矿产资源节约与综合利用先进适用技术申请报告

（技术名称）

所属矿类：□油气  □煤炭  □黑色金属  □有色金属
□稀有及贵金属  □化工矿产  □非金属矿产
所属类型： □采矿     □选矿    □综合利用  □信息化
完成单位：
推荐单位：
典型用户：

12

矿产资源节约与综合利用先进适用技术申请报告
编写提纲

一、技术类型
二、适用范围
三、技术内容
（一）基本原理。
（二）关键技术与设备。
（三）工艺流程。
详细说明该技术的工艺流程、系统功能，附工艺流程或数字模型、功能结构图。
（四）创新性与解决的突出问题。
（五）专利申请及获奖情况。
包括专利名称、取得时间，奖项名称、奖励等级、授奖单位、获奖时间等。
四、主要技术指标及同类技术对比情况
详细说明该技术与同类技术指标差异情况和优缺点，指出技术应用中需注意的问题和进一步改进的方向。
五、典型实例及成效
（一）矿山企业概况。
（二）资源条件。
（三）项目建设情况。
项目建设规模、起止时间、资金投入、主要建设内容、装备等情况。
（四）效益评价。
对比分析技术应用或项目实施前后产生的资源、经济、环境和社会效益。资源效益主要指提高开采回采率、选矿回收率，低品位、共伴生、难利用矿产带来的资源数量。经济效益指项目实施或技术应用后带来的总利润和税收情况，详细反映单位产品的成本构成。环境效益指减少的“三废”排放、减少占地等情况。社会效益指增加的就业、税收等情况。对各类效益情况进行详细测算并说明。
六、推广前景
说明该项技术适用资源情况，预期带来的效益等。
七、附件
技术研究工作报告、鉴定意见、专利证书、获奖证明等。

image2.jpg
. EEEH

REWRAREREHER, CERNEFFEFT A E KA
AT EREFEARBEERR, YRR 4G AAT &%
B BENKARAGE, AHee®ARER K.
VR, YHARERARNT ZRE, £E2TLEAWNE) B
ERKFN, BEM, BHEAER, GRACGEAABEAET LEF
BAEAR, BAERYER., ZBRKN., ziHE. XEEMEREK
REMATR, % (B) #E, ZTAAR, REFGFRWEHEK
B, BHRI ., ARXESHRESH, FHEFERFRRMNAK
FHERE.

=, EERERF

(=) ¥R, FAELFBRETEHTALERRNFT Lok
RAEMATHR; AP RAOVALFTET LA LKA LM
HATFER.

(2) 7. LRELRREEHNIRAXFRL YT E K
BA4BWERBARAE LR RESEE, AXT L4 A LEK
E ATl (BB L£#BKARELRRHER, 44EL
KAEETHEHIREHEFLAIA4R, AXF ROV REFLETAE
H2H, HXTLHLRFLREABRELZEFLL 4 T,

(Z) %A H, BLARBALERAEEMHRFN EH
HAR#AITESR., FHEMTRSWERRR, EELHREHITFAH

= 5 &

image3.jpg
WATEMHE KA,

M, BXEX

(=) FRELFRETEHIT. AXF ROV FLHLR
FLBRAEARAARRAERE, ZoRHT LOLRBHFEE
WA, ZRBNE-BERER, FHEZRT ZREF4 5
GeflRA#EARARERE I,

(2 £4ELFREEHIT. AXP ROV T L LR
FIBRAGERAL R LA A FEREMATRER (LK
LML, M#2), WA BEFREARX,

(2) RELELRBREEHT., AXAF RS L FT LS
Bk B BT 2016 42 8 A 30 HATHA &AM BRKRBK A X340
TR (BFRFLAF LS RELFEH. 48 AT,
TERRTAEGAMARARARELR; LHEARATER
& AREAMBRRETRHLARRKYE K%,

BAEA: T B 010—66560879, 15810054278

£¥ % 010—66560596, 18601289066

Bl 45 . calre _bj@126. com

M EHA: LETERREEEER 37 5 202 %

W 4. 100035

W L7 FRET AR ARE#EAGARESR
— 3 O

image4.jpeg
2B EREE AL GARALREARASHRE

% A
sz -1

20%l ,{?.3 g

image1.jpeg
B + % R 8 N T

E+%T® (2017) 1024 &

[ - BRI I TR F A0 = IR T 5
£ 6 P A S 5 R AR 1 38

AE, BARE, EETELRREEHT, AEP LU, AU
WeRFLHE,

Ak AEBEREATER . RARBOUF, RE7FR

YHMERAR, BB (DL RRBETR AR EARARE
BT FERBRFAEEEARATHELR) (BL%5 4K (2012) 154
5 P (ELRERETFRET FARLTY ARG AN &
LY (L% XK (2016) 187 &) Ek, BLAXEHHEFRY
Fﬁﬁ%%%rAfm%ﬁ RHA (FAH) MBEFET

C AHAAETE T,

—. BEEE

TEARELEELHNANREFRARELL, BAFA
R7 . BB HFE), T URKERFHHEHRFELE,
BF, BERRERLT LFRA, BARBLEXBAER
BERRES LUBERAK, EARNERESRALS B R
AERERHE,